⁶⁾ Die Summe ist nicht angegeben.

15. Junii circa primam noctis invaserunt venatores Brunsvicenses curiam veteris oppidi rapientes. Captivum abduxerunt cum suis nepte scil. et ancilla P. R. D. Past[orem] ab Hiddesen in Höxer (!) et abhinc in Hamelen quasi de proditorio suspectum. Idem contigi(ss)e:t Domino Bach Past[ori] Weld[ensi], qui autem ex post libere se stitit. Manserunt vero ambo in Hamelen (!) captivi honorati usque 16. Decembris c[urrentis] a[nni], ac demum sequuta pace dimissi sunt domum.¹⁾

Die 24. Junii Dux Brunsvicensis Ferdinand cum toto exercitu pertransiit Dimolam et aggressus est principem Sobisaeum et exercitum ejus prope Grevenstein in Hassia et profligavit et ad fugam adegit Bergen usque. Postmodum a Gallis victus caesus et vulneratus est princeps haer[editarius] Brunsvic[ensis]. Tandem circa finem anni 1762 subsequuta est pax,²⁾ sed non ita nobis favorabilis. Quo tempore per sex fere septimanas hybernavit cum suis belli dux Anglicus comes de Gramby misere decumbens in aedibus pharmacopolae Wüstenberg. Ex rumore undique prolato Conventus noster accepit centena millia ducatorum sive pfund sterlinge, in re autem et effectu nihil, nisi multa incommoda, taedia, onera etc. ab hybernantibus sive

¹⁾ Die auf die Gefangennahme des Pfarrers Joachim von Hiddeßen bezügliche eigenhändige Eintragung im Altstädtter Taufbuch steht beim 26. Mai und der Vermerk über die Freilassung im Trauungsregister zum 14. Dezember 1762 (s. Hagemann a. a. O. S. 44). Ich möchte dennoch die von unserm Koder gegebenen Daten für richtig halten, weil in den Kirchenbüchern die beiden Tage nicht ausdrücklich als die Daten der beiden Ereignisse genannt sind. — Über das „sequuta pace“ s. die folgende Ann.

²⁾ Der Hubertsbürger Friede datiert vom 15. Februar 1763, aber zwischen Frankreich, Spanien und England wurden die Friedensprälimarien schon am 3. November 1762 zu Fontainebleau unterzeichnet.

hospitantibus in Conventu Anglicis, tum officialibus tam mulierculis non paucis prioratum, culinam coeterasve officinas occupantibus per hoc tempus.

Hoc anno 1762 circa finem studii misera inedia coacti debuimus a D[ignissi]mo¹⁾ petere amotionem studii Theologici, quae [quidem]²⁾ amotio nobis benigne concessa est accepitque M. R. P. Albertus Hosius cum F. Raymundo Frees³⁾ obedientiales Halberstadium, et duo F. F. Vincentius Rust⁴⁾ et Fridericus Sarrazin⁵⁾ assignati sunt studio formali Osnabrugensi.

.

Anno 1763, 5. Augusti unanimi consensu ad habitum clericalem admissi sunt per honesti ac eruditii adolescentes Stephanus Hardes, Antonius Dransfeld logici, ambo Brenckenses, et Adamus Anselmus Zavarius Westhaus Warburgensis, rhetor. Investiti sunt Treviris⁶⁾ 4. Septembris a. c. vocatique sunt: primus